186 DIÁRIO OFICIAL Nº 33769 Sexta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-049 PMRP
A Prefeitura Municipal de Rondon do Pará torna público que
a licitação supracitada com data de abertura em 23/11/2018 às
09:00h - Objeto: Contratação de empresa para prestação de ser-
viço de locação de caminhões e máquinas pesadas conforme o
Convênio nº 047/2018-SETRAN visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo do
município de Rondon do Pará, não acudiu interessados, sendo
considerada DESERTA.

Protocolo: 396533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
Torna público que fi ca REVOGADO o Pregão eletrônico nº
044/2018, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços funerários, com fornecimento de materiais, a fi m de
atender as necessidades da SEMTEPS, levando em considera-
ção o recesso de fi m de ano de acordo com o decreto Municipal
n°156/2018PMSIP, Onde fi ca decretado ponto facultativo no pe-
ríodo de 24/12/2018 á 04/01/2019.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ.
Torna público que fi ca REVOGADO o Pregão eletrônico nº
045/2018, cujo objeto: Contratação de empresa de consultoria
para elaborar o PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO,
do município de Santa Izabel do Pará, devido ao recesso de fi m
de ano de acordo com o decreto Municipal n°156/2018PMSIP,
Onde fi ca decretado ponto facultativo no período de 24/12/2018
á 04/01/2019.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO

Protocolo: 396538

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, no-
meado através da portaria nº 023/2018-GPM-BA, avisa aos in-
teressados que realizará licitações no seguinte endereço: Av.
Paraná nº 27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala
da CPL), na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.
TIPO MENOR PREÇO. No dia 11 de janeiro de 2019, às 10:00
horas. Objeto: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica visando
o escoamento da produção dos pequenos e médios produtores
agropecuários do Município de Bannach - PA, conforme convenio
Nº 865676/2018 - Ministério da Integração Nacional. Cópias dos
Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com
ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima,
no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto fe-
riado. Bannach - PA, 27 de dezembro de 2018. Advaldo Rodri-
gues da Silva - Pregoeiro - Portaria nº023/2018- GPM-BA

Protocolo: 396493

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018
Objeto: Locação de veículos pesados e maquinas para serviço de
limpeza pública e transporte de resíduos. ADJUDICADO PARA: M.
R. MENEZES DOS SANTOS - ME. CNPJ: 27.391.134/0001-37com
valor unitário:ITEM. VALOR UNIT. 1 R$ 15.999,00; 2 FRACAS-
SADO;3 R$ 16.400,00; 4 R$ 14.499,00; 5 R$ 31.840,00; 6 R$
7.735,00

HOMOLOGADO PARA:M. R. MENEZES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 27.391.134/0001-37com valor unitário: ITEM VALOR
UNIT.1 R$ 15.999,00; 2 FRACASSADO; 3 R$ 16.400,00; 4 R$
14.499,00; 5 R$ 31.840,00; 6 R$ 7.735,00. Conforme mapa
comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma
da Lei nº. 8666/93. Capanema-PA, 27 de dezembro de 2018.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO
Na publicação circulada no DOE/PA pág. 103 em 21/12/2018.
Referente à Aviso de Edital Nº 07/2018/PMC - Primeira Homo-
logação, ONDE SE LÊ: Câmara Municipal de Capanema e Presi-
dente da Câmara Municipal de Capanema. LEIA-SE: Prefeitura
Municipal de Capanema e Prefeito Municipal de Capanema. O
Restante Continua Inalterado.

Protocolo: 396494
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Castanhal/Fundo Municipal de Saúde do
Município de Castanhal, com sede à Trav. Cônego Luis Lei-
tão, n° 1943, Centro - Castanhal/PA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL designada pela Portaria nº 001,
de 02 de janeiro de 2018, torna público que, conforme autori-
zação da Sra. Secretária Municipal de Saúde de Castanhal, fará
a Abertura da Concorrência nº 006/2018-FMS, conforme os da-
dos abaixo:Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
A Prestação De Serviços De Engenharia de Natureza Frequen-
te Relativos À Manutenção E Recuperação da Estrutura Física
dos Prédios Administrados Pela Secretaria Municipal de Saúde
do Municipio de Castanhal/Pa. Critério de Julgamento: Menor
Preço Por Lote Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ licitação.sesma@
castanhal.pa.gov.br e na sede da Secretaria Municipal de Saú-
de de Castanhal/PA, no endereço Travessa Cônego Luis Leitão,
n° 1943, bairro Centro, Castanhal/PA, no horário das 08:00 às
14:00 horas. Entrega e abertura das propostas: Às 09:00h (ho-
rário local) do dia 29/01/2019. Djalma Ferreira da Costa - Presi-
dente da CPL; O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL,
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação
torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor
preço por item, na modalidade Pregão Presencial nº. 131/2018,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para for-
necimento de equipamentos de ginástica para academias ao ar
livre em atendimento de demanda do departamento de atenção
básica, visando equipar as unidades de saúde no município em
cumprimento as emendas impositivas, para a Secretaria Munici-
pal de Saúde de Castanhal/PA - SESMA. A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
16/01/2019 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Castanhal
- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, situada à Av.:
Barão do Rio Branco, Nº 2232, Centro, Castanhal-Pará. O edital
poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento e Lici-
tação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Cen-
tro, neste Município de Castanhal/Pará. Amanda Cristina Ro-
cha Sotero - Pregoeira da Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 396495

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 005/2018-SEMOUT/PMC

O Município de Curuçá, através da Secretaria Municipal de
Obras, Urbanismo e Transporte - SEMOUT, com sede na Praça
Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, através da Comissão Per-
manente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autori-
zação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Aber-
tura da Tomada de Preço N°. 005/2018-SEMOUT/PMC conforme
abaixo:
Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviço de
Pavimentação Asfáltica do Bairro da Rodoviária, município de
Curuçá/PA. Convênio n°. 846161/2017 e Emenda Parlamentar
n°. 339005.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Regime de Execução: Empreitada.
Abertura: 18 de janeiro de 2019.
Horário: 10horas00minutos.
Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito á Praça
Coronel Horácio, n°. 70.
Disponibilidade do Edital e seus anexos: Site da Prefeitura http://
www.curuca.pa.gov.br , site do TCM http:// www.tcm.pa.gov.br
(Geo Obras) e presencialmente mediante apresentação de mídia
(CD-R, DVD-R ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC
(setor de licitações), sito à Praça Cel. Horácio n°. 70, Bairro Cen-
tro - Curuçá/PA, CEP 68.750-000, de 2ª a 6ª feira (dias úteis),
das 8horas00minutos as 14horas00minutos. Informações: cpl-
curuca2013@yahoo.com.br
OBS.; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais)
conforme dispõe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso
a empresa solicite o Edital na forma impressa.

Curuçá/PA, 27 de dezembro de 2018.
Alexandre Marçal Rocha

Presidente da CPL/PMC
Protocolo: 396498

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 039/2018-SEMOUT/PMC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, CNPJ Nº.
05.171.939/0001-32, denominado daqui por diante de CON-
TRATANTE, representado neste ato pelo Sr. JEFEERSON FER-
REIRA DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº
617.679.722-53, residente na Rua Duque de Caxias, nº. 101
- Bairro Centro, Curuçá/Pará.
CONTRATADA: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONS-
TRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ/MF N º 14.699.252/0001-65, esta-
belecida à Rua Paes de Carvalho, n°. 2355, Município de Bre-
ves, Estado do Pará, CEP 68.800-000, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representado pelo Senhor MANUEL DE
JESUS DE PANTOJA MIRANDA, brasileiro, RG Nº 2632159 PC/PA,
CPF Nº 247.764.322-34.
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, a contar da data de sua assinatura.
VALOR GLOBAL: R$ 480.093,27 (quatrocentos e oitenta mil no-
venta e três reais e vinte e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício Financeiro: 2018
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de Curuçá
Unidade Orçamentária: 0207 - Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Transporte
Projeto Atividade: 15.122.0004.2.024 - Manutenção da Secreta-
ria de Obras e Urbanismo.
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações
Subelemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações.
FORO: Curuçá-PA
DATA DE ASSINATURA: 20 de dezembro de 2018.
ASSINANTES:

JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA
PREFEITO MUNICIPAL.

FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA
E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

MANUEL DE JESUS DE PANTOJA MIRANDA
CONTRATADA

Protocolo: 396499